
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Economica del Personale 

_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°  148  DEL  18/09/2009 

  

OGGETTO: Liquidazione arretrati relativi al nuovo Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie 

Locali - biennio economico 2008-2009. 
  

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la determina dello scrivente n.138 del 12/08/2009 con la quale è stato recepito ed 

applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del 

Comparto Regioni e Autonomie Locali stipulato il 31 luglio 2009 con decorrenza agosto 

2009; 

Vista la propria determina n. 84 del 21/04/2009 con la quale è stata attribuita l’indennità 

di  vacanza contrattuale  dal 01/04/2008 al 31/07/2009; 

Considerato che gli incrementi contrattuali relativi al 2008 sono equivalenti agli 

importi dell’indennità di vacanza contrattuale già liquidati con la  determina n.84/09 e che 

pertanto vanno liquidati gli arretrati contrattuali relativi al periodo gennaio/luglio 2009, 

decurtati dell’indennità di vacanza contrattuale già corrisposta; 

Vista la tabella a) del 10/09/2009, da cui si evincono gli importi degli arretrati 

contrattuali spettanti al personale dipendente a tempo indeterminato e a tempo determinato 

predisposta dal Servizio Gestione Economica del Personale relativi al periodo 01/01/2009-

31/07/2009;  

Viste le proprie determine con le quali sono stati nominati i vincitori, a seguito di 

espletamento dei relativi concorsi interni, e quindi attribuite le nuove categorie e che pertanto 

a detto personale vanno corrisposti gli incrementi contrattuali relativi alla nuova categoria di 

appartenenza : 

- nn.29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 del 12/02/2009  

- n.59 del 02/04/2009 

- nn.60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77 e 78 del 

03/04/2009 

- nn.81 e 82 del 15/04/2009 

- nn.85, 86 e 87 del 22/04/2009; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto l'OREL vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92,  23/98 e 30/2000; 

Visto gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità  

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1) Di liquidare e pagare al personale dipendente a tempo determinato ed indeterminato, 

gli arretrati contrattuali per il periodo 01.01.2009/31.07.2009, decurtati dell’indennità 

di vacanza contrattuale già corrisposta, così come risulta dal prospetto a) redatto il 

10/09/2009, che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

 



2) Di dare atto che la spesa relativa agli importi di cui sopra ammonta a complessivi € 

132.503,42 comprensivi di oneri riflessi, INADEL e IRAP, giuste le risultanze dell' 

allegato prospetto riepilogativo a) ed è imputata nei diversi interventi del bilancio 

2009 nei rispettivi capitoli di spesa per emolumenti, contributi ed IRAP. 

3) Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Settore Finanze per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 
  IL RESP. DELL’UFF. STIPENDI      

   (Sig.ra M.Gigliola Causarano) 

 

______________________________ 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       IL CAPO SETTORE 

(Dott.ssa M.Rosa Portelli)                                                                        (Avv. Mario Picone) 

 

___________________________                                                               _________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNO                N.          ___________ 

 

LIQUIDAZIONE      N.         ___________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

  
                                                          IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                       __________________________ 

 

 


